Mniej dokładnym był poeta w wytyczaniu granicy maksymalnej — ale to jest poczęści sprawą wykończenia technicznego, poczęści sprawą fonetyki i zatem techniki ogólnoscholastycznej. Zupełnie te same zjawiska występują w formie spotęgowanej — bo w karykaturze — w *Epistolae obsc. vir.*, zwłaszcza także takie wiersze hypermetryczne. Z różnych rodzajów wierszy, tam zachodzących, należą do tej grupy następujące gatunki:

I versus caudati:

I 8 p. 21:

qui vult legere hereticas pravitates (13)
et cum hoc discere bonas latinitates (13)

I 11 p. 31 ego etiam scio facere metra et dictamina, quia lego novum latinum idioma magistri Laurentii Corvini... et alios poetas et compilavi nuper in via eundo unum dictamen metricum hoc modo:

sunt Moguntie in publica Corona (12)
in qua nuper dormivi in propria persona (14)

I 19 p. 54 karykatura epitafu, którego oryginał podał Ortwin w swojej Apologii.

Ibd. p. 359; o tym poemacie powiada scholastyk: Mihi videtur quod est optimum carmen, sed non scio quomodo debeo scandere, quia est mirabile genus, et ego tantum scio scandere hexametra; początek brzmi:

hic obiit unum solennissimum suppositum (15)
per spiritum sanctum universitati datum (15)

I 32 p. 90: compilavi unum carmen heroicum de predicto libro: vos debetis legere et corrigere, et facere unum punctum ubi sum superfluous vel diminutus:

nemo debet esse tam stultus (9)
et in tanta presumptuositate sepultus (14)
quod velit fieri illuminatus in sacra scriptura (17)
et formaliter deducere corollaria ex Bonaventura (20)

II versus leonini: w pozdrowieniach (I, 22 p. 60. 31 p. 87. II, 25 p. 240. 70 p. 380) i w zakończeniach (II, 4 p. 175. 22 p. 235. 40 p. 287. 64 p. 363); potem:

I 10 p. 27 poemat parenetyczny:

qui est bonus catholicus debet sentire cum Parrhisiensibus (20)
quia illud gymnasium est mater omnium universitatum (20)

I 14 p. 40 epitaphium:

qui iacet in tumulis fuit inimicus poetis (16)
et voluit eos expellere quando voluerunt hic praticare (20)

I 19 p. 52: ego feci magnam diligentiam quod potui ita rigmizare, sicut est rigmizatum: quia illa carmina sonant melius... sed nescio an habent vitia: vos debetis illa scandere secundum artem metrificandi et emendare:

Sancte Petre domine nobis miserere, (13)
quia tibi dominus dedit cum istis clavibus (15)
potestatem maximam necnon specialem gratiam (16)

II 9 p. 180 autor scholastycznego listu, prawdopodobnie pierwowzoru poematu Wiktora von Scheffel: „Was der Bruder Straubinger im Jahre des Heils 1848 für Schicksale gehabt hat“: (carmen) composui rithmice non attendens quantitates et pedes: quia videtur mihi quod sonat melius sic, etiam ego non didici illam poetriam nec curo:

Christe deus omnipotens in quem sperat omne ens (15)
qui es deus deorum per omnia secula seculorum (18)

II 27 p. 244 panegyryk na cześć Hochstratena: ipsi dicunt quod non est recte compositum seu comportatum in pedibus suis. Et ego dixi: Quid ego curo pedes? Ego tamen non sum poeta secularis, sed theologialis, et non curo nec habeo respectum ad ista puerilia, sed tantum curo sententias:

notum sit hic omnibus parvis necnon senibus (14)
 qualiter unus magister noster qui est doctus excellenter (18)
 et vocatur Iacobus de Hochstraten quod est suum proprium
 [nomen (20)]

II 34 p. 270 pozdrowienie z komentarzem następującym: Sancte deus, ego non habui voluntatem scribere vobis metra, et tamen scribo. Sed factum est ex improviso. Etiam illa metra non sunt de poetria seculari ac nova, sed de illa antiqua, quam etiam admittunt magistri nostri in Parrhisia et Colonia et alibi:

sed salutem in Christo qui liberet nos in die isto (17)
 ab omni tribulatione necnon a Iohanne Capnione (19)

Jako przykład całości takiego poematu podaję formułkę zabobonną, podobną do znanych z naszego ludoznawstwa (I 41 p. 118):

Domine Iesu Christe et vos quattuor evangeliste (17)
 custodite me a malis meretricibus et ab ipsis incantatricibus, (23)
 ne exsugant meum cruorem et faciant gravem dolorem (18)
 in meis mammillis: queso resistite illis: (14)
 dabo vobis offertorium unum pulchrum aspersorium. (18)

Widzimy więc, jak owe „Listy“ potwierdzają w całości technikę naszych wierszy, i komentarze dodane wyjaśniają ich stosunek do poezji prozodyjnej; ale mylny byłby wniosek, że należy z tego powodu przyjąć, iż te wiersze są pochodzenia rytmicznego. Sprawa ma się tu inaczej, z poezją rytmiczną wiersze te nie stoją w żadnym związku genetycznym. One zresztą są o wiele starsze, bo już w w. XIII zarejestrowała takie wiersze teoria średniowieczna jako „wiersze barbarszyńskie“, które to oznaczenie odnosiło się, oczywiście, tylko do formy, a nie do wartości takich wierszy, bo była to technika równorzędna i równowartościowa wobec innych. Wzmianka o tych wierszach zachodzi tylko raz, w traktacie metrycznym, wydanym w „Wiener Studien“ (IV, 1882, 302), ale jest ona wystarczająca, choć jej izolowanie świadczy o rzadkości takich wierszy w owej epoce. Opis ten brzmi: „Peregrini versus sunt, in quibus totidem est vitiosum in quantitatibus quam vitiari potest:

Locuntur prophete, deus, multa de te figuraliter, (17)
 Sciunt multa de te, tamen non aperte, sed vmbra liter“. (17)

W tym przykładzie mamy *v. peregrini caudati*, w naszym zaś poemacie leonińskie: różnica ta jest całkiem podrzędna, ważniejszy jest fakt, że w nim liczba zgłosek wypełnia dokładnie ramę czysto daktylicznego heksametru. Na dalszy rozwój tych wierszy — oczywiście — mogły i musiały wpłynąć zasady rytmiki prozy, wpływ ten jednak jest podrzędny w stosunku do właściwej istoty tych wierszy.